
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010700109

109

Nº 4, segunda-feira, 7 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo ao Contrato CFN nº 5/2018, firmado entre o CFN e a empresa
Marpaisa Serviços Técnicos LTDA. CNPJ nº 26.427.654/0001-90. Objeto: prorrogação do
contrato para prestação de serviços de engenharia e arquitetura na reforma das salas do
CRN-7, em Belém (PA). Vigência: 24/12/2018 a 31/3/2019. Mantidas as demais cláusulas do
contrato original. Pelo CFN Rita de Cássia Ferreira Frumento. Pela empresa Paulo César
Lima Seruffo. Brasília (DF), 24/12/2018.

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS - CONFERE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Federal dos Representantes Comerciais - Confere, com sede na Av.
Graça Aranha, 416, 4º andar, Centro - RJ, CEP 20030-001, faz saber que realizará eleição
pelo voto direto para composição dos 09 (nove) membros do Conselho Regional dos
Representantes Comerciais no Estado do Rio Grande do Norte - Core-RN, para o triênio
2019/2022, no dia 12 de fevereiro de 2019, das 09:00 às 17:00 horas.

Poderão se candidatar e exercer o direito de voto os representantes comerciais
que estiverem, desde 02 (dois) anos antes do pleito, registrados no Core-RN, quites com as
anuidades e que atendam, também, às demais exigências previstas no Regulamento
Eleitoral.

A pessoa jurídica será representada no pleito pelo seu respectivo responsável
técnico, o qual deverá possuir registro no Core-RN como pessoa natural, e, de igual forma,
preencher as condições previstas no Regulamento Eleitoral, para fins de candidatura ou
direito ao voto.

As normas para inscrição de chapas e realização do processo eleitoral se
encontram previstas no Regulamento Eleitoral, disponível nos sites do Confere:
www.confere.org.br e do Core-RN: www.core-rn.org.br, bem como no local de votação
abaixo informado, contendo: requerimento, ficha de qualificação e declaração de
aquiescência dos candidatos, que deverão ser apresentados.

O requerimento de registro de chapa com a documentação dos seus
componentes, conforme exigido no Regulamento Eleitoral, deverá ser dirigido ao
Presidente da Comissão Eleitoral e protocolizado na sede do Conselho Federal dos
Representantes Comerciais, na Av. Graça Aranha, 416, 4º andar, Centro - RJ, CEP 20030-
001, admitindo-se a remessa, via postal, com Aviso de Recebimento - AR.

Prazo para inscrição de chapas e entrega de documentação: O período para
registro de chapa e entrega de documentação de candidatos será de 08/01/2019 a
22/01/2019, no horário das 9h às 15h.

Prazo para impugnação de chapa: 05 (cinco) dias corridos após a publicação das
chapas inscritas.

Posse: A posse dos Conselheiros eleitos ocorrerá após a homologação do
resultado final pelo Confere.

Local de Votação: Sede do Core-RN, na Rua Dr. Poty Nóbrega, n.º 210 - Lagoa
Nova, Natal, Rio Grande do Norte, CEP. 59056-180 - Tel: (84) 3345-0297.

Rio de Janeiro, 17 de dezembro de 2018.
HELY RICARDO DE LIMA

Presidente da Comissão Eleitoral

IZAAC PEREIRA INÁCIO
Secretário da Comissão Eleitoral

BEATRIZ LOPES BARROS
Secretária da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

O Conselho Regional de Administração de Minas Gerais, por intermédio do
Pregoeiro designado, torna público o resultado de julgamento referente ao processo
licitatório para fornecimento contínuo de pães e lanches para atender a sede do CRA-MG.
A empresa V L Honório da Silva - ME, CNPJ nº 19.049.058/0003-10, fornecerá os produtos
pelo valor global estimado de R$ 36.002,60.

RENATO CHAVES DE SOUSA

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços nº 009/2018 - CRA-RN
Processo nº 476915.000559/2018-12. PREGÃO Nº: 01/2018 - CRA-RN. OBJETO: prestação
de serviços de agenciamento de viagens com emissão de passagens aéreas nacionais e
internacionais. FORNECEDOR: DISTAK AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA VALOR: R$
15.300,00 (quinze mil e trezentos reais). VIGÊNCIA: 01/01/2019 a 31/12/2019.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de prestação de serviços firmado entre o Conselho Regional de
Biomedicina da 5ª Região e a Casa da Moeda do Brasil, CNPJ n° 34.164.319/0001-74;
Objeto: confecção de cédulas de identidade profissional; Vigência: 12 (doze) meses; Valor
dos Serviços: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais); Processo Administrativo 10/2018;
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/1993, art. 24, inciso VIII, e art. 25, inciso I e II.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo. Contratado: Spiderware Consultoria em Informática Ltda.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: a) prestação de
suporte técnico em Tecnologia da Informação, treinamento em informática e cessão de
direitos de uso de programas de computador customizáveis ao CRCMG e b) elaboração de
programas de informática sob encomenda, até o limite de 80 horas mensais. Valor mensal
dos serviços previstos no item "a": R$ 11.445,05. Valor por hora dos serviços previstos no
item "b": R$ 156,07. Assinatura: 16/12/2018. Vigência: 12 meses. Inexigibilidade de
Licitação nº 005/2016.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº. 076/2018. PROCESSO: Compras nº 040/2018. Pregão Eletrônico nº
018/2018. OBJETO: Contratação de empresa para coleta de resíduos sólidos. CO N T R AT A DA :
2ª SISTEMA AMBIENTAL LTDA. EPP. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir do dia 20 de
dezembro de 2018. VALOR: R$ 24.413,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos e treze reais).
DATA DE ASSINATURA: 23 de novembro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo. OBJETO: Assistência Odontológica. CONTRATADA: INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA LTDA - INPAO. VALOR CONTRATO: R$
55.807,68 (cinquenta e cinco mil e oitocentos e sete reais e sessenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 1º de janeiro de 2019. DATA DE ASSINATURA: 18 de
dezembro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo. OBJETO: Manutenção Corretiva nos Elevadores da Torre III - Plataformas
de Acessibilidade. CONTRATADA: RV Manutenção de Elevadores Ltda EPP. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses contados a partir de 03/01/2019. VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 18 de dezembro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: ADITIVO. Contrato nº. 086/2017. OBJETO: Distribuição de Publicidade Legal
Impressa e/ou Eletrônica. CONTRATADA: Empresa Brasil de Comunicação S.A. (EBC).
MOTIVO: Renovação Contratual. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir de 01 de
dezembro de 2018. VALOR: R$ 10.048,00 (dez mil e quarenta e oito reais). DATA DE
ASSINATURA: 28 de novembro de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços técnicos de
planejamento, implementação e gerenciamento de comunicação estratégica e assessoria
de imprensa. Recebimento das propostas até 18/01/2019 às 08h00m. Abertura da Sessão
de Disputa dia 18/01/2019 às 09h00m. O edital poderá ser retirado através do site do CRC
SP, no endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou site do Banco do Brasil, no
endereço: www.licitacoes-e.com.br.

JEFFERSON DI LORENZO GÁSCON
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 15ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado do Ceará - CRECI-CE
15ª Região, por intermédio de sua Pregoeira, Marcia Fernanda Múxio dos Santos, leva ao
conhecimento dos interessados que realizará no dia 18 de Janeiro de 2019, às 09h30min,
licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto:
contratação de empresa com registro na ANS - Agência Nacional de Saúde Suplementar,
especializada na prestação de serviços continuados na área de assistência médica,
hospitalar, métodos complementares de diagnóstico, tratamento e serviços auxiliares, nas
segmentações de atendimento clínico, obstétrico, ambulatorial, laboratorial e internação
hospitalar, urgência e emergência, através de rede própria ou credenciada, com
abrangência no Estado do Ceará, ao atual quadro de empregados do CRECI/CE e aos seus
dependentes, bem como os possíveis aderentes na condição de admitidos após o início da
vigência do contrato, e seus dependentes, conforme a Lei 9.656/98 da Agência Nacional de
Saúde, de acordo com o Termo de Referência do Edital. LOCAL Auditório do CRECI-CE,
situado à Rua Pe. Luís Figueira, 324 - Aldeota - Fortaleza/CE, CEP: 60.150-120.
INFORMAÇÕES pelos telefones (85) 3031.3091/32316744 das 08h00m às 12h00m e
13h00m às 16h30minm, ou pelo e-mail: licitação@creci-ce.gov.br/colic@creci-ce.gov.br. O
Edital está disponível na página do CRECI-CE na internet: http://www.creci-ce.gov.br.

Fortaleza 4 de Janeiro de 2019.
MARCIA FERNANDA MUXIO DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 002/2017. Processo nº 206/2016.
Adesão a Ata de Registro de Preços. Contratante: Conselho Regional de Corretores de
Imóveis do Estado de Minas Gerais. Contratada: Ticket Soluções HDFGT S.A. CNPJ
03.506.307/0001-57. Objeto do contrato: Prestação de serviços de gerenciamento, controle
e fornecimento de combustíveis. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de
vigência, por mais 03 (três) meses, no interregno compreendido entre 04.01.2019 a
03.04.2019. Valor estimado do repasse no período: R$ 27.979,23. Dotação orçamentária:
6.3.1.3.01.01.021 - Combustíveis e Lubrificantes. Data da assinatura: 03.01.2019.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Serviços advocatícios, processo 2018830049777, inexigibilidade art. 25, inciso II, e
art 13, incisos II e III, da Lei 8666, Rubrica 63130401002, Serviço de Assessoria e
Consultoria. Nota de empenho 2018NE00104 em 16-04-2018. Assinatura em 11-05-2018,
prazo de vigência 234 dias, empresa Alceste Vilela Cruz Rios Advogados Associados, CNPJ
06244082000104, valor RS 65.000,00 - sessenta e cinco mil reais. Assinam Presidente
Hermes Rodrigues de Alcântara Filho, Diretor-Tesoureiro José Airton Aquino de Oliveira
Filho, Empresário - Alceste Vilela Junior.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATOS DE INTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo PAC 2018/000077. Termo de Contrato 2018/000021. Contratante: Conselho
Regional de Educação Física da 2ª Região, CNPJ: 03.566.870/0001-10. Contratada: 4ED
DESIGN LTDA, CNPJ: 15.237.179/0001-72. Objeto: contratação de uma vaga para curso de
treinamento para webdesign. Fundamento Legal: Art. 25º, II c/c o art. 13º, VI da Lei nº
8.666/93. Vigência: 15/09/2018 a 24/09/2019. Valor: R$ 1.539,00. Data da assinatura:
25/09/2018. Nota de empenho: 1230/2018, de 28/08/2018. Signatários: Contratante:
Carmen Rosane Masson - Presidente. Contratada: Jandre Neucir Hofsstetter, representante
legal.

Processo CON 2018/000109. 5º aditivo ao Termo de Contrato 2014/000026. Contratante:
Conselho Regional de Educação Física da 2ª Região, CNPJ: 03.566.870/0001-10. Contratada:
LRM CONTADORES ASSOCIADAS S/S, CNPJ: 06.940.853/0001-90. Objeto: Prorrogação da
contratação de empresa de contabilidade para prestação de serviços de assessoria contábil,
compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por
objetivo coordenar e executar todas as atividades relativas à contabilidade do CREF2/RS,
atendendo às suas demandas. Fundamento Legal: Artigo 65, inciso II da Lei 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-07T05:09:06-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




